Sed

P R A E F A T I O.

Sed firmissima in spe sumus , diuinitus
tibi hanc reseruatam esse palmam , hanc
tibi deßponsam esse et destinatam laudē,
quem à progressu in patriam perēni cum
gloria ille arcuit, eum vt tu maiorum ex-
tuorū regnis præcipitem mox exturbes,
eius tu sic vires frangas, sic comprimas
ferocitatem , sic domes audaciam , vt à
reditu perpetuò refrenetur. Id quod dies,
noctesque machinanti, & molienti tibi
cùm præsto futuræ sint tot gentium in-
primisq; Germanorum validissimæ legi-
ones , & instructissimus, inuictissimusq;
equitatus, re vna Cæsar ne deficiaris, etiā,
atque etiam tibi memento prouidendum:
Lapsa militiæ disciplina veteri vehemēs
in animos hominum nostro tempore in-
uasit opinio, hæc illis inhæret, penitusq;
est insita, pecuniam esse ualde expetendā.
Cuius cupiditas maior cupiditatem omnē
in

P R A E F A T I O.

in ipsis restinxit gloriæ, ut audum laus
dis esse in uitio propemodum corrupta
hæc ætas ponat. Sed maiores eo, quod ad
honestè cum coniugibus, liberisque viue-
dum satis esset, contenti libertatem, pa-
triam, & parentes se protegere, se hostē
ferire, se murum scandere, dumque hæc fa-
cerent, se conspicere, diuitias esse putabant,
virtutisque inter illos, & gloriæ, non pe-
cuniae, & opulentiae erat certamen. Ali-
quidne autem effrænata nostræ ætatis,
inexplebilique auaritia reipublicæ Christi;
anæ est importatum detrimenti? animus-
ue, viresque creuerunt hosti, dum pecuniae
coaceruandæ magis, magisque studium
creuit huius temporis militibus? non est mi-
hi propositum hoc nunc differere, ingrata
forsan esset, forsan odiosa ea oratio. Sed,
cum disciplina militaris apud illum vige-
at, cum legionibus ille, cum belli ille ner-

C

P R A E F A T I O.

uis abundet, vt maximum hoc, & uno tempore simul multis posset diuersis in locis facere, diuqz trahere, si, ex quibus exercitus erit contra ipsum tibi comparandus, ij omnia in pecunia semper ponent, quid per deum immortalem futurum tandem est aliud, nisi, vt vel pauci in militiam, quod cupiditatem se ibi expleturas diffidant suam, tecū proficiscantur? vel, si multi proficiuntur, quò plures illi erūt, hoc citius ne ærarium exhauriatur, metuant, belliqz sua coniectura non lucrosi pertæsi segniter, socorditerqz rem gerant, & per id crudelissimo tyranno in manus venientes fædissima morte mactentur, demumqz Christiani populi curæ commissi nunc tuæ in seruitutem ei tradantur semperitnam? Quod ut ne eueniat Cæsar, hic omni cogitatione, curaqz tibi putas incūbendum, hoc dies, noctesqz meditandum, quomodò